
 

Администрация муниципального образования- 

Ермишинский муниципальный район Рязанской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 22 ноября 2016 г. № 165  

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования – Ермишинский муниципальный район Рязанской области от 

12.11.2015г. № 118 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования - Ермишинский муниципальный  район 

Рязанской области  «Социальная поддержка граждан и общественных 

организаций  на 2016-2018 годы» 

 

 

        В целях уточнения объемов финансового обеспечения 

мероприятий муниципальной программы муниципального образования – 

Ермишинский муниципальный район «Социальная поддержка граждан и 

общественных организаций  на 2016-2018 годы», руководствуясь 

постановлением администрации муниципального образования -  

Ермишинский муниципальный район Рязанской области от 30.07.2013 г.      

№ 81 «О муниципальных программах муниципального образования – 

Ермишинский муниципальный район Рязанской области», Уставом 

муниципального образования – Ермишинский муниципальный район 

Рязанской области, администрация муниципального образования – 

Ермишинский муниципальный район Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования – Ермишинский муниципальный район Рязанской области от 

12.11.2015г. № 118 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования - Ермишинский муниципальный  район 

Рязанской области  «Социальная поддержка граждан и общественных 

организаций  на 2016-2018 годы» следующие изменения: 

1)   в наименовании и далее по тексту постановления слова «2016-

2018» заменить словами «2016 – 2020»; 

           2) в паспорте программы строку «Объём финансирования 

муниципальной  программы из бюджета муниципального района, в том числе 

по годам реализации, тыс. руб.»  изложить в следующей редакции: 

Объём финансирования и 

источники финансирования 

Всего: 5221,9 тыс. руб.; 

 в том числе: 



районный бюджет - 5221,9 тыс. руб. 

2016 г. – 2443,3 тыс. руб. 

2017 г. – 2778,6тыс. руб. 

2018 г. – 0,0 тыс. руб. 

2019 г. – 0,0 тыс. руб. 

2020 г. – 0,0 тыс. руб.  
 

       3)  в абзаце  2 части 6  слова «2443,3», заменить на  «5221,9»; 

       4) раздел 9 «Сводные целевые индикаторы программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

 

№ 

п/п 
Целевой индикатор 

Единица 

измерени

я 

Целевые значения индикаторов 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1. Количество граждан, 

получивших  

единовременную 

материальную помощь 

чел. 

30 35 40 40 40 

2. Удельный вес граждан, 

получивших 

единовременную 

материальную помощь, 

от  общего  числа 

обратившихся 

% 

95 100 100 100 100 

3. Количество граждан 

получивших пособие на 

рождение ребенка 

чел. 

60 62 65 65 65 

4. Количество граждан из 

социально-

незащищенных слоев 

населения, 

привлекаемых к участию 

в мероприятиях, 

приуроченных к 

памятным и 

праздничным датам. 

чел. 

160 160 160 160 160 

5. Количество 

общественных 

организаций 

шт 2 2 2 2 2 

 

 

5) приложение 1 к программе «Перечень мероприятий муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

 



Приложение 1 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

 

 

N 

п\п 

Наименование 

мероприятия 

Результат Исполни

тели 

Срок 

исполнени

я 

Объем финансирования (тыс. руб.)  

Районный бюджет Областной бюджет Взаим

освяз

ь с 

показ

ателя

ми 

прогр

аммы 

2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная программа  Ермишинского муниципального района Рязанской области   

« Социальная поддержка граждан  и общественных организаций  на 2016-2018 годы» 

Задача  1.  Обеспечение мероприятий, направленных на реализацию прав граждан на социальную поддержку 

1.1 Пенсии за 

выслугу лет  

Выплата пенсии   

за выслугу лет 

лицам, 

замещавшим 

должности 

муниципальной 

службы 

Ермишинского 

муниципального 

района Рязанской 

области 

 

Отдел 

бухгалте

рского 

учета и 

отчетнос

ти  

админист

рации 

Ермишин

ского 

муницип

ального 

района 

В течение 

периода 

действия 

программы 

2262,3 2597,

6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.2 Персональные 

пенсии 

Доплата к 

пенсиям лицам, 

получавшим до 31 

декабря 1991 года 

Отдел 

культуры 

и 

туризма 

В течение 

периода 

действия 

программы 

14,4 14,4 14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



персональные 

пенсии  местного 

ьзначения 

 

админист

рации 

Ермишин

ского 

муницип

ального 

района  

    

 

Задача  2. Обеспечение  мероприятий, направленных на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 

 

 

2.1 Оказание 

материальной 

помощи 

гражданам  

 

Материальная 

поддержка 

граждан, 

оказавшихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации.  

Отдел 

бухгалте

рского 

учета и 

отчетнос

ти  

админист

рации 

Ермишин

ского 

муницип

ального 

района 

В 

течение 

периода 

действия 

программ

ы 

11,6 11,6 11,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.2 Выплата 

пособий на 

рождение 

ребенка 

 

Улучшение 

демографической 

ситуации 

Ермишинского 

муниципального 

района 

Отдел 

культуры 

и 

туризма 

админист

рации 

Ермишин

ского 

муницип

ального 

района 

В 

течение 

периода 

действия 

программ

ы 

45,0 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Задача 3.. Обеспечение  мероприятий, направленных на реализацию поддержки общественных организаций 

3.1 Оказание Проведение Отдел В 110,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

материальной 

поддержки 

общественным 

организациям 

 

социально 

значимых  

мероприятий 

посвященных 

памятным датам 

для инвалидов, 

ветеранов и 

пенсионеров 

 

бухгалте

рского 

учета и 

отчетнос

ти  

админист

рации 

Ермишин

ского 

муницип

ального 

района 

течение 

периода 

действия 

программ

ы 

Итого по программе: 2443,3 2778,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



2. Настоящее постановление вступает в силу наследующий день после  

его официального опубликования.   

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Информационный бюллетень Ермишинского 

муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономике и социальным вопросам 

Зотова Г.Н. 

 

 

 

Глава администрации 

Ермишинского муниципального района                                   Т.М. Чаруйская 

 

 

 

Согласовано:  

 

Начальник финансово-казначейского  

управления  администрации  

муниципального района                                                   А.Н. Тихонова 

                        

Начальник сектора правового обеспечения  

администрации муниципального района                        О.Н. Коновалова  

 

 

 

Разослать: Зотову Г.Н., ФКУ, отдел бухгалтерского учета и отчетности, 

сектор экономического развития, в дело. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Зотов Г.Н. 

зам. главы администрации 

муниципального района 

218-06 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ЕРМИШИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

391660, р.п. Ермишь, пл. Ленина, д. 58, e-mail: 

ermekotd@ermish.ryazan.ru 

тел./факс: (49144) 2-10-35 

 

 
_________ 2016 года   № ____                                                                            

На № __________________ 

 

Прокуратура Ермишинского района  

Рязанской области 

 

 

 

           Администрация муниципального образования  - Ермишинский 

муниципальный район  направляет на согласование проект постановления «О 

внесении изменений  в постановление администрации муниципального 

образования – Ермишинский муниципальный район Рязанской области от 

12.11.2015г.№ 118 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования - Ермишинский муниципальный  район 

Рязанской области  «Социальная поддержка граждан и общественных 

организаций  на 2016-2018 годы». 

 

   

Заместитель главы администрации 

Ермишинского муниципального района                                        Г.Н. Зотов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Зотов Г.Н. 

(49144)218-06 

 

 

mailto:ermekotd@ermish.ryazan.ru

